

PROTOKÓŁ NR 114/2022
POSIEDZENIE ZARZĄDU POWIATU,
które odbyło się dnia 26.01.2022 r. w godz. 09:30-10:10
w Starostwie Powiatowym przy ul. Dąbrowskiego 17 w Wałczu

Obecni na posiedzeniu członkowie Zarządu Powiatu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (załącznik nr 1 i 2)*.

Proponowany porządek posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Sprawy organizacyjne.
 - a) otwarcie posiedzenia,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku posiedzenia,
 - d) przyjęcie protokołu Nr 97/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.
1. Omówienie zadań finansowanych w oświacie z uwzględnieniem potrzeb szkół jako ośrodków egzaminacyjnych.
2. Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 r. w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wałecki.
3. Wstępna informacja Skarbnika Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2021 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok.
5. Sprawy bieżące.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1

Sprawy organizacyjne.

- a) otwarcie posiedzenia,**

Posiedzenie otworzył i jemu przewodniczył Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki.

- b) stwierdzenie quorum,**

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, obecni wszyscy Członkowie Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu w Wałczu może podejmować prawomocne decyzje.

c) przyjęcie porządku posiedzenia,

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu porządku posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu, Starosta Wałecki poddał niniejszy porządek posiedzenia pod głosowanie.

*W wyniku głosowania **porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu został przyjęty jednogłośnie.***

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.*

d) przyjęcie protokołu Nr 97/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Wałczu.

Wobec braku uwag i zapytań Starosta Wałecki poddał pod głosowanie protokół Nr 97/2021 z posiedzenia Zarządu Powiatu, które odbyło się w dniu 17 sierpnia 2021 roku.

*W wyniku głosowania **protokół Nr 97/2021 został przyjęty jednogłośnie.***

Ad pkt 2

Omówienie zadań finansowanych w oświacie z uwzględnieniem potrzeb szkół jako ośrodków egzaminacyjnych.

W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Wałczu dot. niniejszego punktu uczestniczył Piotr Suchojad – Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m, Sylwia Grochowicka-Polak – wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu, Leszek Molka – dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Poinformowała, że każdego roku szkoły jako ośrodki egzaminacyjne zgłaszają potrzeby finansowe związane z doposażeniem stanowisk. W roku szkolnym 2021/2022 Ośrodkami Egzaminacyjnymi w Powiecie Wałeckim są: Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu oraz Zespół Szkół nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu. Wymagania dotyczące wyposażenia Ośrodka Egzaminacyjnego są podawane przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Poznaniu na trzy miesiące przed sesją egzaminacyjną, a szczegółowe na około miesiąc przed sesją. Szacunkowy koszt przygotowania wyposażenia stanowisk do przeprowadzenia egzaminów z poszczególnych kwalifikacji w Zespole Szkół Nr 4 RCKU w Wałczu wynosi 42 000,00 złotych, natomiast w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

w Wałczu koszt dopasowania stanowisk wyniesie około 60 000,00 złotych. Koszty te są większe, niż w latach ubiegłych w związku z przystąpieniem do egzaminów uczniów z tzw. „podwójnego rocznika”, czyli jednocześnie tych, którzy ukończyli gimnazjum, jak i szkołę podstawową.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu.

Piotr Suchojad - Naczelnik Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m

Zauważył, że to głównie letnia sesja egzaminacyjna będzie generowała większe koszty. Wytyczne z Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej podawane są czasem nawet dwa tygodnie przed planowaną sesją, jednak posiadane przez dyrektorów szkół doświadczenie pozwala im dobrze się do tego przygotować mimo krótkiego czasu.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Zapytał dyrektorów z czym najczęściej związane są koszty.

Leszek Molka – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 4 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu.

Odpowiedział, że koszty najczęściej związane są z tym, że Okręgowa Komisja Egzaminacyjna często aktualizuje i stawia nowe wymagania związane z wyposażeniem stanowisk. Czasem np. okazuje się, że zmienione zostają parametry routerów i należy zakupić nowe na każde stanowisko. Bardzo często zdarza się to właśnie na dwa tygodnie przed sesją egzaminacyjną. Dodał, że największe koszty generują egzaminy informatyczne oraz te związane z energetyką odnawialną.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Powiedział, że nasuwa się wniosek, iż nie wiedząc do końca jakie będą wymagania, należy rzeczywiście bezwzględnie zabezpieczyć wcześniej środki na wyposażenie.

W trakcie trwania posiedzenia Zarządu Powiatu dołączył do spotkania Piotr Filipiak – Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Przywitał dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu i zapytał o potrzeby szkoły związane z egzaminami.

Piotr Filipiak – Dyrektor Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu.

Powiedział, że rzeczywiście największym problemem jest niezajomość do ostatniej chwili wytycznych Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej oraz zadań

egzaminacyjnych, które ściśle wiążą się z usprzętowieniem. Czasami np. zadanie egzaminacyjne wymaga zakupu sprzętu za 1000-2000 zł i na takie koszty należy się odpowiednio wcześniej przygotować.

Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

Powiedziała, że w ciągu ostatnich lat przede wszystkim dzięki kontraktowi samorządowemu wszystkie szkoły zawodowe w powiecie zostały dosprzętowane. Dzięki temu instrumentowi finansowania do szkół trafiły duże pieniądze na wyposażenie pracowni, sal i punktów egzaminacyjnych, a uczniowie mogą zdawać egzaminy na najnowszym sprzęcie.

Wobec braku innych uwag, Zarząd Powiatu w Wałczu przyjął informację na temat zadań finansowanych w oświacie z uwzględnieniem potrzeb szkół jako ośrodków egzaminacyjnych.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 2022 r. w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wałecki.

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

Poinformował, że zgodnie z projektem uchwały na podstawie art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela, wyodrębnią się w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2022 rok środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu w Wałczu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 114/320/2022/ED w sprawie dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 2022 r. w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wałecki.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 4

Wstępna informacja Skarbnika Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2021 rok.

Paweł Gwozdecki - Skarbnik Powiatu

Poinformował, że zgodnie z przedłożoną wstępną informacją z wykonania

budżetu powiatu za 12 miesięcy 2021 roku dochody powiatu wyniosły 69 169 408,69 zł. Dotacje i środki na bieżące zadania własne zostały wykonane w kwocie 3 888 tys. zł. Kwoty poszczególnych części subwencji (oświatowej, równoważącej, wyrównawczej) spływały z Ministerstwa Finansów terminowo i w proporcjonalnych wielkościach. Ogółem budżet powiatu otrzymał kwotę 29 393 tys. zł. Bieżące dochody własne wykonano na kwotę 23 064 tys. zł. Dochody majątkowe wyniosły 4 853 tys. zł. Wydatki powiatu ukształtowały się na poziomie 76 073 205,74 zł. Wydatki majątkowe zrealizowano w kwocie 14 428 912,53 zł. Wykonanie budżetu powiatu za 12 miesięcy roku 2021 zamyka się nadwyżką bieżącą w wysokości 2 671 701,09 zł i deficytem majątkowym w kwocie 9 575 498,14 zł. W efekcie ogólny deficyt wyniósł 6 903 797,05 zł.

Wobec braku uwag, Zarząd Powiatu przyjął informację Skarbnika Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Wałeckiego za 2021 rok.

Przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu Wałeckiego na 2022 rok.

Paweł Gwozdecki - Skarbnik Powiatu

Poinformował, że przesłanką dokonania zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na rok 2022 było zwiększenie dochodów oraz wydatków na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz w związku ze zwiększeniem dotacji celowych w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich. Dokonano również przemieszczenia wydatków między rozdziałami i paragrafami.

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały, Przewodniczący Zarządu Powiatu w Wałczu poddał niniejszy projekt pod głosowanie.

W wyniku głosowania Zarząd Powiatu w Wałczu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 114/321/2022/FN w sprawie zmian w budżecie powiatu Wałeckiego na 2022 rok.

Przedmiotowa uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Ad pkt 6

Sprawy bieżące.

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski i pisma skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1. Wniosek z dnia 24 stycznia 2022 roku Naczelnika wydziału Administracyjno-Gospodarczego w/m o zwiększenie planu finansowego**

na 2022 rok i zabezpieczenie kwoty 40 000,00 zł brutto w związku z koniecznością przeprowadzenia robót zabezpieczających w dobudówce budynku B Starostwa przy al. Zdobywców Wału Pomorskiego 54 w Wałczu. (załącznik nr 8* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o zwiększeniu planu finansowego zgodnie z wnioskowaną kwotą.

- 2. Wniosek z dnia 13 stycznia 2022 roku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Wałczu o wyrażenie zgody na dopłaty do wyżywienia uczniom oddziałów mistrzostwa sportowego w zależności od posiadanej klasy sportowej w roku 2022, zgodnie z zawartym wyszczególnieniem. (załącznik nr 9* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu nie wyraził zgody na zaproponowane kwoty dopłat. Zarząd Powiatu proponuje ustalić wysokość dopłat na poziomie:

- 50 zł – uczeń zawodnik posiadający Mistrzowską kl. sportową;
- 100 zł – uczeń zawodnik posiadający I kl. sportową;
- 150 zł – uczeń zawodnik posiadający II kl. sportową.

Jednocześnie Zarząd Powiatu w Wałczu prosi Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza Wielkiego w Wałczu o rozmowę w sprawie konieczności utworzenia stanowiska wicedyrektora do spraw sportu, który miałby zostać powołany na stanowisko przed rozpoczęciem drugiego semestru roku szkolnego 2021/2022.

- 3. Wniosek z dnia 24 stycznia 2022 roku Prezesa Zarządu Rejonowego Ligi Obrony Kraju w Wałczu o dofinansowanie zawodów strzeleckich organizowanych w dniu 12 lutego 2022 roku z okazji rocznicy wyzwolenia Wałcza, w kwocie 500 zł. (załącznik nr 10* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie, przyznając wnioskowaną kwotę.

- 4. Wniosek z dnia 20 stycznia 2022 roku Dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej w Wałczu o wcześniejszą wypłatę miesięcznej transzy dotacji w kwocie 11 000,00 zł w lutym 2022 roku. (załącznik nr 11* do protokołu)**

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.

- 5. Wniosek z dnia 14 stycznia 2022 roku Fundacji ZWA Aktywni w Wałczu o wyrażenie zgody na promocję Powiatu Wałeckiego poprzez wniesienie symboli Powiatu Wałeckiego w trakcie wyprawy morsów na Morskie Oko w czasie XXX Finału WOŚP, zaprezentowanie ich w w/w miejscu**

i umieszczenie relacji z tego zdarzenia w mediach społecznościowych oraz wsparcie finansowe Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. (załącznik nr 12* do protokołu)

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę na wykorzystanie symboli Powiatu Wałeckiego w celach promocyjnych w trakcie wyprawy morsów na Morskie Oko podczas XXX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

- 6. Wniosek z dnia 25 stycznia 2022 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m o wyrażenie zgody na złożenie wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków położonym na obszarze województwa zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na przeprowadzenie prac konserwatorskich przy werandzie budynku byłego szpitala – parter. (załącznik nr 13* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu wyraził zgodę.

- 7. Wniosek Wicestarosty Jolanty Wegner o wystosowanie pisma do Dyrektora Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wałczu z zaleceniem optymalizacji wydatków związanych z obsługą administracyjną szkoły, przeprowadzenie zmian organizacyjnych i wygenerowanie oszczędności w tym zakresie. (załącznik nr 14* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 8. Pismo z dnia 21 stycznia 2022 roku Naczelnika Wydziału Edukacji i Rozwoju Powiatu w/m informujące o sposobie rozliczenia dotacji za 2021 rok poszczególnych szkół i placówek niepublicznych. (załącznik nr 15* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu przyjął przedłożoną informację.

- 9. Wniosek z dnia 25 stycznia 2022 roku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wałczu o dokonanie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego poprzez zwiększenie dochodów i wydatków zgodnie z zawartym we wniosku wyszczególnieniem. (załącznik nr 16* do protokołu)***

Zarząd Powiatu w Wałczu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

- 10. W dniu 04 stycznia 2022 roku została oficjalnie oddana do użytku nowa siedziba Punktu Regionalnego Centrum Kryzysowego, który działa w ramach realizowanego przez Starostwo Powiatowe w Powiatowym***

Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu Projektu „Regionalne Pogotowie Kryzysowe”.

W związku z powyższym Zarząd Powiatu w Wałczu zdecydował o naniesieniu zmian w łącznej powierzchni budynku przypisanej Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Wałczu, z uwzględnieniem powierzchni Regionalnego Centrum Kryzysowego.

Ad pkt 16

Wolne wnioski i zapytania.

Wobec braku głosów w pkt "Wolne wnioski i zapytania" i wobec wyczerpania porządku posiedzenia Starosta o godz. 10:10 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu Nr 114/2022.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Agnieszka Zimnińska

Zarząd Powiatu:

/-/ Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki

/-/ Jolanta Wegner – Wicestarosta Wałecki

/-/ Jan Grudziński – Członek Zarządu Powiatu

** załączniki do wglądu w Wydziale Organizacyjno – Prawnym Starostwa Powiatowego w Wałczu*